[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=28409&1=1 19/02/01

 Title : Вопросы Комитета по водным ресурсам Министерства экологии и
природных ресурсов Российской Федерации

Gov. number : 157
Doc. type : Постановление Правительства Российской Федерации

Date : 13.03.1992
Classifacation : Коллегии ;  Структура ;  Штаты ;  Министерства Российской Федерации ;

Министерство природных ресурсов Российской Федерации ;  *Комитеты
Российской Федерации ;  *Комитет Российской Федерации по водному
хозяйству ;  Комитеты разные ;  Руководящие работники ;  Фонд оплаты
труда ;  Передача и предоставление помещений, зданий ;  Нежилые
помещения. Административные здания ;  Основные принципы
природопользования и охраны окружающей среды .

Size : 3,38(kb)
Off-Line translate :

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                             от 13 марта 1992 г. N 157
                                     г. Москва
                 Вопросы Комитета по водным ресурсам Министерства
                экологии и природных ресурсов Российской Федерации
             Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
             1. Возложить  на  Комитет  по  водным  ресурсам   Министерства
        экологии  и природных ресурсов Российской Федерации государственное
        управление в области использования,  воспроизводства, охраны водных
        ресурсов и восстановления водных объектов.
             2. Установить,  что центральный  аппарат  Комитета  по  водным
        ресурсам  Министерства  экологии  и  природных  ресурсов Российской
        Федерации финансируется за счет ассигнований на содержание  органов
        государственного  управления,  предусмотренных  по республиканскому
        бюджету Российской Федерации.
             Сохранить действующий       порядок      финансирования      и
        материально-технического    обеспечения     водохозяйственных     и
        водоохранных мероприятий.
             3. Установить  численность  работников  центрального  аппарата
        Комитета  по  водным  ресурсам  Министерства  экологии  и природных
        ресурсов Российской Федерации в количестве 150  единиц  (без  учета
        персонала по охране и обслуживанию зданий)  и  фонд оплаты труда на
        I квартал 1992 года в сумме 787 тыс. рублей.
             4. Разрешить Комитету по водным ресурсам Министерства экологии
        и природных ресурсов  Российской  Федерации  иметь  3  заместителей
        председателя  Комитета,  в  том числе одного первого,  и коллегию в
        составе 9 человек.
             5. Приравнять  работников  центрального  аппарата  Комитета по
        водным  ресурсам  Министерства  экологии   и   природных   ресурсов
        Российской Федерации по условиям оплаты труда, материально-бытового
        и   медицинского   обслуживания   к   соответствующим    работникам
        центральных аппаратов министерств и ведомств Российской Федерации.
             6. Предоставить право председателю Комитета по водным ресурсам
        Министерства  экологии  и  природных  ресурсов Российской Федерации
        утверждать  в   установленном   порядке,   исходя   из   предельной
        численности  и  фонда оплаты труда,  структуру,  штатное расписание
        центрального аппарата,  назначать и освобождать  от  должности  его
        работников.
             7. Закрепить за  Комитетом  по  водным  ресурсам  Министерства
        экологии   и  природных  ресурсов  Российской  Федерации  служебные

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=28409&1=119/02/01

        помещения  площадью  2080  кв.  метров,  занимаемые   организациями
        бывшего Министерства сельского хозяйства и продовольствия СССР,  по
        адресу: Орликов пер., 3, корпус В 1.
             8. Министерству   экологии  и  природных  ресурсов  Российской
        Федерации  по  согласованию  с  Министерством  юстиции   Российской
        Федерации  и Министерством финансов Российской Федерации в месячный
        срок утвердить положение о Комитете по водным ресурсам Министерства
        экологии и природных ресурсов Российской Федерации.
             Заместитель Председателя
             Правительства Российской Федерации                   Е. Гайдар

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V